



**LAVPRISSMEDEJERN.DK APS
SØNDERGADE 56
ÆRØSKØBING**

CVR. NR. 36 70 57 95

ÅRSRAPPORT 2023

(9. regnskabsår)

**Fremlagt og godkendt på den
ordinære generalforsamling,
den 16. februar 2024**

**Stefan Faigh Graage Pelle
dirigent**



LEDELSESBERETNING

Selskabets aktivitet består af køb og salg af smedjernesprodukter samt anden virksomhed beslægtet hermed.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 191.228. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 3.348.804 og en egenkapital på kr. 405.236.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2023 - 31. DECEMBER 2023

Noter	2023	2022 t.kr.
BRUTTOFORTJENESTE	2.510.691	1.901
1 Personalemkostninger	-2.075.528	-1.701
Andre driftsomkostninger	-35.092	-11
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-103.318	-79
DRIFTSRESULTAT	296.753	110
Andre finansielle indtægter	3.040	1
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.281	
Andre finansielle omkostninger	-77.388	-65
RESULTAT FØR SKAT	248.686	46
Skat af årets resultat	-57.458	-12
ÅRETS RESULTAT	191.228	34
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte	0	0
Ekstraordinært udbytte i løbet af regnskabsåret	400.000	0
Overført resultat	-208.772	34
DISPONERET I ALT	191.228	34



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

AKTIVER

Noter	2023	2022
		t.kr.
Grunde og bygninger	1.873.138	1.939
Driftsmateriel og inventar	<u>241.822</u>	<u>182</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>2.114.960</u>	<u>2.121</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>2.114.960</u>	<u>2.121</u>
Varebeholdninger	<u>529.017</u>	<u>311</u>
Tilgodehavender fra salg	363.215	221
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	193.539	0
Andre tilgodehavender	55.560	303
Periodeafgrænsningsposter	<u>69.100</u>	<u>7</u>
Tilgodehavender	<u>681.414</u>	<u>531</u>
Likvide beholdninger	<u>23.413</u>	<u>111</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>1.233.844</u>	<u>953</u>
AKTIVER	<u><u>3.348.804</u></u>	<u><u>3.074</u></u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

PASSIVER

Noter	2023	2022
		t.kr.
Anpartskapital	80.000	80
Overført resultat	325.236	534
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL	<u>405.236</u>	<u>614</u>
Hensættelser til udskudt skat	<u>24.635</u>	<u>15</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>24.635</u>	<u>15</u>
2 Kreditinstitutter m.v.	398.132	543
3 Periodeafgrænsningsposter	<u>259.500</u>	<u>271</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>657.632</u>	<u>814</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	147.633	127
Kreditinstitutter m.v.	28.110	75
Modtagne forudbetalinger fra kunder	619.402	355
Leverandører af varer og tjenesteydelser	617.249	205
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	118
Gæld til selskabsdeltagere	27.034	27
Anden gæld	<u>821.873</u>	<u>724</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>2.261.301</u>	<u>1.631</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>2.918.933</u>	<u>2.445</u>
PASSIVER	<u><u>3.348.804</u></u>	<u><u>3.074</u></u>
4 Eventualforpligtelser		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anparts- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1/1 2023	80.000	534.008	0	614.008
Ekstraordinært udbytte	0	0	400.000	400.000
Overført resultat	0	-208.772	-400.000	-608.772
	<u>80.000</u>	<u>325.236</u>	<u>0</u>	<u>405.236</u>
Egenkapital 31/12 2023	<u>80.000</u>	<u>325.236</u>	<u>0</u>	<u>405.236</u>



NOTER

	2023	2022
		t.kr.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Løn	2.039.297	2.046
Overført til forbedring på ejendom	0	-408
Honorar	0	20
Andre omkostninger til social sikring	36.231	43
	<u>2.075.528</u>	<u>1.701</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>5</u>
2 KREDITINSTITUTTER M.V.		
Nordea Kredit, 0,0% - 2030	235.902	272
Låneomkostninger	-16.106	-19
Flexfunding 414931	325.103	419
Låneomkostninger	-10.767	-14
Overført til kortfristet gæld	-136.000	-115
	<u>398.132</u>	<u>543</u>
Af den samlede gæld forfalder kr. 19.000 efter mere end 5 år.		
3 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER		
Periodeafgrænsningsposter	271.133	283
Overført til kortfristet gæld	-11.633	-12
	<u>259.500</u>	<u>271</u>
Af den samlede gæld forfalder kr. 213.000 efter mere end 5 år.		



4 **EVENTUALFORPLIGTELSER**

Leasingforpligtelser 2024-2028, kr. 275.520.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne selskaber. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

5 **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER**

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit, kr. 235.902, er der givet pant i ejendommen Smedevejen 7, Ærøskøbing. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.873.138. Til sikkerhed for gæld til Flex Funding, er deponeret ejerpantebrev, nom. kr. 300.000, og til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. kr. 490.000, i samme ejendom.

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

Important: Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more:

<https://www.wolterskluwer.com/da-dk/solutions/capego-dk/smartsign/trust-center>

2024-02-17 07:22:54 UTC+00:00

Direktør

Stefan Faigh Graage Pelle



DK MitID - 757944bb-1ecd-409b-b636-76c6c16dae5c

2024-02-17 07:35:57 UTC+00:00

Godkendt revisor

Nicolai Groth-Christensen



DK MitID - 7cb47bc8-ffa2-4d04-b016-3ba8881081d7

2024-02-17 07:56:08 UTC+00:00

Dirigent

Stefan Faigh Graage Pelle



DK MitID - 8b0b4877-0d6c-4856-bc60-15c6d7ce882d